Denique ad auctoritatem S. P. Aug. respondetur, quod ipse in hac questione haeserit dubius, nec eam positive resolvere voluerit. Idque patet, 1. ex loco §. praedict. ex lib. I de Civ. Dei, cap. 21, citato. Patet 2. quia Q. 49 in Jud. tam negantem, quam affirmantem opinionem proponit: et postquam de hac materia in utramque partem ad longum disputasset, tandem ita concludit: *Hæc autem festinabitibus nobis de predicta questione satis esse utcumque discussa pro hac quidem parte visa sunt. Nunc jam quid Spiritus Domini, sive per nescientem Jephite sive per scientem, sive per ejus imprudentiam sive per obedientiam, sive per offensionem sive per fidem in hac re gesta præfiguravit, quantum Deus adjuval requiramus, breviterque pandamus. Sane hæc verba: Sive per imprudentiam*

sive per obedientiam, sive per offensionem, sive per fidem, satis clare innunt, quod S. Pater hanc questionem nec pro una, nec pro alia parte positive resolvere voluerit.

Unde et ante ibidem dixerat: *Quam ob rem si Spiritus Domini, qui factus est super Jephate, ut hoc voreret omnino præcepit... non solum insipientia culpanda non est, verum etiam laudanda obedientia est...; si autem Jephate humanum secutus errorem, humanum sacrificium voreret putavat... ejus quidem peccatum in unica filia ponitum est... veruntamen etiam ejus error habet aliquam laudem fideli, quia Deum timuit, ut quod voreret redderet, etc.* Ex quibus verbis rursus liquet, quod S. Pater nihil aliud velit, nisi quod Jephate laudabiliter fecerit, si nempe votum illud emiserit ex instinctu Spiritus Domini; male vero, si illud emiserit ex instinctu proprio seu privato. Sed ex quo instinctu votum hoc emissum fuerit, non resolvit. Unde domi antea in præcit. Q. 49 votum illud culpat, pergit ex supposito, quod scilicet Jephate non ex instinctu Spiritus Domini, sed ex instinctu privato primum hominem, sibi a Victoria revertenti occursum, immolare vorerit: additque, votum illud ejusque executionem propriece præcise non posse a peccato excusari, quia magnum aliquid et spirituale significavit. Quod omnino verum esse, nemo dubitat.

Cap. XII narratur, quomodo Ephraimitæ, suscitata seditione injuste adversus Jephate tumultuantes, cœsi sint ad 42,000. Moritur autem Jephate sexto sui principatus anno; eique succendunt Abesan, Ahalon, et Abdon. Sed quia hoc cap. nihil notabile occurrit, ideo transimus ad

CAP. XIII, XIV, XV, XVI.

Angelus annuntiat ortum Samsonis, atque in flamma sacrificii in cœlum reddit. Samson divino impulsu uxorem postulat Philistæam, quam despensaturus, leonem obivium disserpit. Per trecentas vulpes segetes Philistinorum succedit. A Dalila proditus, per Philistæos ligatur, et oculis orbatur; concutiensque duas domus columnas, hostes secum rynia obruit.